



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kline.org

KOMUNA E KLINËS
MUNICIPALITY OF KLINA
OPŠTINA KLINA



KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

01 NR. 357-7646/1P

DATE 15.11.2018

ANEKS KONTRATE 16/2018

I KONTRATA NR.056/2018

Komuna Kline, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), **qe perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi – menagjer i z. Prokurimit në njërën anë;**

dhe

NNT "BURIMI " – NGA MALISHEVA, (në vazhdim "Kontraktuesi"), "me numer biznesi me numer Bisnesi 80140207 dhe numer fiskal 600074562 **ME PERFAQESUES Z. AGIM MORINA** në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për punë e shënuara me poshtë:

PUNE SHITES NE PROJEKTIN " ASFALTIMI I RRUGES UJMIR

me numër identifikues: 634-18-8453-535-INTERN 634-056 -521

Neni 1 Lënda

1.1 Lënda

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimi total i punëve është:

7.217.72€:(Shatemi dyqind e shatembdhiteuro.72/100euros)

2.3. Kontrata do të jetë kontratë publike për punë sipas ofertës financiare të ofertës :

Punët në teresi janë sipas ofertës financiare të Prokurimit nr. **CMIMORJA NE ANKES – PJESEPERBERSE E KONTRATES**

Punët që do të kryhen në bazë të Planit Dinamik prej 2 dite pune.

2.4 Çmimi i përmendur në Nenin 2.2 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratës Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet që do të jenë objekt i kësaj pjese të kontratës do të jenë :

2.6 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës.-sipas situacioneve dhe kryerjeve të punëve, me raport nga menaxheri i projektit, raport pranimi dhe raportin detaj të menagjimit të kontratës .

Me raport nga Menaxheri i projektit . fature origjinale .

Neni 3 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

- (a) Marrëveshja e kontratës;
- (b) Kushtet e Veçanta të Kontratës;
- (c) Kushtet e Përgjithshme të Kontratës;
- (d) Tenderi i Kontraktuesit, duke përfshirë edhe Specifikimet Teknike;
- (e) Oferta financiare (Paramasa dhe Paralogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimet për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

4.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimi të saj, ai duhet ta thotë këtë në komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të kërkojë vërtetim të pranimi të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t'i marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij.

4.3 Kudo në kontratë parashikohet për dhënien e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftim të tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njofton",

"vërtetohet", "miratohet" ose "vendoset" do të interpretohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën [shqip] në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

4.5. Për menaxhim të kontratës bazuar në nenin 81 të LPP 04/L-42 merrohet Drejtoria Komuna e URBANIZMIT – Drejtori sipas Funksionit, z. LORENC MARLEKU

Për Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Për Kontraktuesin

NNT "BURIMI" MALISHEVE

Emri:	Abaz Foniqi		AGIM MORINA	
Pozita:	Zyrtar përgjegjës i prokurimit		DREJTOR	
Nënshkrimi:				
Data:	15.11.2017		15.11.2018	
Vula:				

OT 1: NDËRTIMI ME ASFALT I RRUGËVE NË "UJEMIRE"- KK KLINË

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=1430.0m

PUNËT PËRGATITORE

Përshkrimi i pozicionit	Njësi	Sipas kontratës			Sipas Gjendjes në terren			Punime shesë	
		Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Gjithsej
1 Mobilizimi i ndërmarrjes për fillimin e punimeve.	Paus hall	1.00	150.00	150.00	1.00	150.00	150.00	-	-
2 Shërimi i trases, bartja e elementeve nga projekti në teren. Të caktohen pikat gjeodezike të projektit nga ekzekutuesi i punimeve para fillimit të punimeve.	m'	1,430.00	0.20	286.00	1,620.00	0.20	324.00	90.00	18.00
3 Pastrimi i terrenit nga objektet ekzistuese në dy anet : Largimi i pengesave në rrugë si barishtave, shkurreve drunjeve etj.	m'	1,430.00	0.30	429.00	1,620.00	0.30	486.00	90.00	27.00
4 Egzaminimi i materialeve dhe bazës së rrugës para dhe pas vuarjes në vepër të tyre si psh. Asfaltit , gurit dhe elementeve tjera për shqyrtim. Kontraktori është i obliguar që të sjellë ateste paraprake dhe përdarhjen e materialit para fillimit të punimeve.	p.s.	1.00	600.00	600.00	1.00	600.00	600.00	-	-
Total Pozicioni 1 :				1,465.00	1,560.00				45.00

PUNËT E DEMOLIMIT DHE ZHVENDOSJES

Përshkrimi i pozicionit		Sipas kontratës			Sipas Gjendjes në terren			Punime shesë	
		Njësi	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Gjithsej
Demolimi i lëshesave ekzistuese		cope	3.00	60.00	180.00	3.00	60.00	180.00	-
Dislokimi i shtyllave elektrike dhe rivendosja e tyre.		cope	1.00	50.00	50.00	1.00	50.00	50.00	-
Total Pozicioni 2 :				230.00	230.00				-

PUNËT E DHEUT (TOKËSORE)

Përshkrimi i pozicionit		Sipas kontratës			Sipas Gjendjes në terren			Punime shesë	
		Njësi	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Gjithsej
Përshkrimi i dheut në gjerësi me makinë në teren të kat. dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri në një vend të përkthyer ku e cakton nga organi mbikëqyes mbi 5km.		m³	3,989.70	0.80	3,191.76	4,519.80	0.80	3,615.84	530.10
									424.08

Planifikimi dhe nivelizimi i nenbaze sipas profileve ne projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masë të kërkuar sipas normave dhe standardeve për këtë lloj pune (Mt±400 kg/cm²)	m²	6,730.60	0.15	1,009.59	7,624.87	0.15	1,143.73	894.27	134.14
Punimi i bankinave në dy anet e rruges: Nivelizimi i tokës me saktësi 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/m², furnizimi me material vendor- rrethor me përmbajtje gurore (fraksioni 0-31.5mm), që i përgjigjet kualitetit për bankina, transporti, planifikimi me trashësi 10cm në gjendje të ngjeshur, gjërësia e bankinave 0.50m.	m'	1,430.00	0.50	715.00	1,620.00	0.50	810.00	190.00	95.00
Punimi i kanalit të hapur anësor për largimin e ujërave atmosferik në formë trapezi sipas detajit të dhënë në projekt.	m'	1,430.00	0.45	643.50	1,620.00	0.45	729.00	190.00	85.50
Total Pozicioni 3 :		5,559.85		6,298.57		738.72			

OBJEKTET

Përshkrimi i pozicionit	Njësi	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Gjithsej
Punimi i bazës nga zhavori për vendosjen e shtresës së asfaltit atë si vijon:									
Punimi i lëshësave, pjesëve kaluese dhe kanaleve të mbyllura në disa pjesë të rrugës sipas detajeve të dhëna në projekt. Në çmim është llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe vendosja e reres, furnizimi dhe vendosja e gypit prej betoni të armuar me punim të bazës dhe mbështjellësit prej betoni dhe i kokave hyrëse-dalëse, komplet për m'.									
Ø 800 mm - me kokë hyrëse-dalëse (2)	m'	16.00	25.00	400.00	16.00	25.00	400.00	-	-
Ø 600 mm - me kokë hyrëse-dalëse (4)	m'	35.00	16.00	560.00	35.00	16.00	560.00	-	-
Punimi i mbushjes me material jokoherent të granular (sipas standardeve relevante) të sjellur nga huaza me bartje, shtrirje në shtresa dhe ngjeshje (Mt±400 kg/cm²) me CBR>5%.	m³	880.00	2.50	2,200.00	1,100.00	2.50	2,750.00	220.00	550.00

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e shtresës së zhavorit për stabilizimin e bazës me fraksion 0-150 trashësi d=30cm në gjendje të ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt≥600 kg/cm²). Gjithashtu duhet të behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca në mes matjeve sipas normave dhe standardeve.	m³	965.00	3.50	3,377.50	1,250.00	3.50	4,375.00	285.00	997.50
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së poshtme - fraksion 0-63 mm me trashësi të shtresës d=25cm në gjendje të ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruar 25 t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt≥600 kg/cm²). Gjithashtu duhet të behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca në mes matjeve sipas normave dhe standardeve.	m³	1,788.00	5.50	9,834.00	2,075.57	5.50	11,415.64	287.57	1,581.64
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së poshtme - fraksion 0-31.5 mm me trashësi të shtresës d=15cm në gjendje të ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruar 25 t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt≥800 kg/cm²). Gjithashtu duhet të behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca në mes matjeve sipas normave dhe standardeve.	m³	1,073.00	6.00	6,438.00	1,265.56	6.00	7,593.36	192.56	1,155.36
Total Pozicioni 4 :		22,809.50		27,094.00		4,284.50			

IESA QARKULLUESE

Përshkrimi i pozicionit	Njësi	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Gjithsej
Furnizimi dhe spërkatja e shtresës përfundimtare e asfaltbetonit me emulsion 0.4kg/m² për lidhjen e saj me shtresë e asfaltbetonit	m²	5,435.48	0.15	815.32	5,705.48	0.15	855.82	270.00	40.50

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresës nga asfaltbetoni AB 16 me trashësi të shtresës 10cm, të cilat shpikohen sipas normave dhe standardëve në fuqi për këtë lloj pune.

PUNET E TJERA		Përshkrimi i pozicionit		Njësi	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Çmimi	Gjithsej	Sasia	Gjithsej
Pastrimi i terrenit pas përfundimit të gjitha punimeve				m'	1,430.00	0.30	429.00	1,620.00	0.30	486.00	190.00	57.00
Ngritja e pusetave në nivel të rrugës, komplet me detale të nevojshme për funksionim të rregullt.				cope	5.00	25.00	125.00	5.00	25.00	125.00	-	-
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakëve prej gize, më aftësi mbajtëse 40t. Në çmim të llogaritjet edhe betonimi i kurorës prej betonarmesë C-20/25.				copë	5.00	90.00	450.00	5.00	90.00	450.00	-	-
Total Pozicioni 6 :							1,004.00			1,061.00		57.00

REKAPITULIMI

Përshkrimi i pozicionit	Gjithsej
UNËT PËRGATITORE	
UNËT E DEMOLIMIT DHE ZHEVENDOSJES	1,465.00
UNËT E DHEUT (TOKËSORE)	230.00
BJEKTET ME TAMPON	5,559.85
ESA QARKULLUESE	22,809.50
NET E TJERA	42,124.97
TOTALI	1,004.00
	73,193.32

22.10.2018

Gjithsej	Gjithsej
1,560.00	45.00
230.00	-
6,298.57	738.72
27,094.00	4,284.50
44,217.47	2,092.50
1,061.00	57.00
80,461.04	7,217.72

